



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	UN	342,00	4,7580	1.627,24
<b>Descr:</b>					
2	Abóbora madura extra aa, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	200,00	4,4120	882,40
<b>Descr:</b>					
3	Abobrinha extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	106,00	4,3000	455,80
<b>Descr:</b>					
4	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Valida de mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UN	190,00	11,5550	2.195,45
<b>Descr:</b>					
5	Açúcar refinado - pacote 1 kg -sacarose obtida de açúcar de cana purificado por processo tecnológico características físico-químicas para teor de sacarose no mínimo	KG	930,00	3,2240	2.998,32
<b>Descr:</b> Açúcar refinado - pacote 1 kg -sacarose obtida de açúcar de cana purificado por processo tecnológico características físico-químicas para teor de sacarose no mínimo 99,0%p/p, resíduo mineral fixo máximo 0,2%p/p, (420mm) máximo 80, umidade máxima 0,3%p/p, isento de fermentação. Acondicionados em saco ou pacote de plástico ou papel. Embalagem de 1 kg, com todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes mínima de 6 meses.					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
6	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, com tendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade . Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.  Descr:	UN	60,00	7,5200	451,20
7	Aipim ou mandioca extra aa, in natura, tenro (macio), grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  Descr:	KG	80,00	3,2800	262,40
8	Alface lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.  Descr:	UN	106,00	2,7950	296,27
9	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  Descr:	KG	253,00	18,1000	4.579,30
10	Amendoim cru- tipo ii, classe vermelha, embalagem de 500g. Produto de boa qualidade, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado. validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.  Descr:	PT	60,00	13,1750	790,50
11	Amido de milho ( tipo maisena) 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem 500 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.  Descr:	PT	74,00	6,4480	477,15



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020 **Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	Arroz branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	PT	241,00	16,0100	3.858,41
<b>Descr:</b>					
13	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PT	168,00	4,1550	698,04
<b>Descr:</b>					
14	Azeite de oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	UN	216,00	20,3500	4.395,60
<b>Descr:</b>					
15	Azeitona verde sem caroço – frutos em conserva. Cor, odor e sabor característicos. Acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado com identificação na embalagem (rótulo) valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de mofo ou material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PT	48,00	7,8500	376,80
<b>Descr:</b>					
16	Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	212,00	4,5440	963,33
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
17	Batata doce, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  Descr:	KG	132,00	4,4400	586,08
18	Batata inglesa, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  Descr:	KG	284,00	6,6700	1.894,28
19	Batata palha 1 KG com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade mínima de 6 meses na entrega  Descr:	PT	296,00	18,2270	5.395,19
20	Beterraba extra aa, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  Descr:	KG	104,00	4,2540	442,42
21	Biscoito de leite 400gr: - obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas  Descr: Biscoito de leite 400gr: - obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, para sãs e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans.), amido de milho e açúcar, leite, chocolate e coco quando o caso.- dupla embalagem primária de polietileno de 400gr. Validade mínima de 6 meses	PT	80,00	6,4220	513,76



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
22	Biscoito doce, tipo Maria ou maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PT	288,00	3,6800	1.059,84
<b>Descr:</b>					
23	Biscoito rosquinha farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação vigente. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem com 400 g Carne bovina - tipo bovina congelada dianteira, sem	PT	250,00	5,3780	1.344,50
<b>Descr:</b>					
24	Biscoito salgado, tipo cream-cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PT	320,00	4,7770	1.528,64
<b>Descr:</b>					
25	Bombom de chocolate, embalados individualmente. Produto de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 1 quilo	PT	120,00	40,0930	4.811,16
<b>Descr:</b>					
26	Brócolis fresco, extra, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	UN	50,00	3,3550	167,75
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
27	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 1 quilo, certificado com selo de pureza abic, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega	KG	303,00	21,7470	6.589,34
<b>Descr:</b>					
28	Caixa de creme de leite elaborado com gordura láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Emb. C/ 200 g.	UN	552,00	3,2880	1.814,98
<b>Descr:</b>					
29	Caldo de carnes, embalagem de 114g, contendo 12 cubos validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	CX	132,00	5,8700	774,84
<b>Descr:</b>					
30	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UN	34,00	7,4420	253,03
<b>Descr:</b>					
31	Canela pau - embalagem contendo no mínimo 50g, com identificação do produto e prazo de validade mínima de 3 meses.	PT	34,00	8,6650	294,61
<b>Descr:</b>					
32	Carne bovina- tipo bovina congelada dianteira, sem osso, tipo peito., em peça dividida de acordo com o peso., congelada, e no máximo 10 % de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem própria. Validade mínima de 120 dias	KG	120,00	19,2700	2.312,40
<b>Descr:</b>					
33	Carne / chã de dentro - bovina, magro, congelado ou resfriado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade	KG	96,00	21,4470	2.058,91
<b>Descr:</b> continuação: em embalagens transparentes à vácuo ou fechamento lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade mínima de 120 dias					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
34	Carne acém - bovina, congelado ou resfriado*, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, em embalagens transparentes à vácuo ou fechamento lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade mínima de 120 dias  <b>Descr:</b>	KL	96,00	19,3750	1.860,00
35	Carne bovina - tipo contra filé, sem aba, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem própria, pesando sem sujidades e ação de micróbios, validade de 120 dias  <b>Descr:</b>	KG	220,00	26,6800	5.869,60
36	Carne bovina - tipo costela, em peça dividida de carne bovina - tipo costela, em peça dividida de acordo com o peso., congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem em saco plástico transparente e atóxico. Validade de 120 dias  <b>Descr:</b>	KG	130,00	16,8700	2.193,10
37	Carne bovina - tipo patinho, bife, resfriado, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, odor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, validade mínima de 120 dias  <b>Descr:</b>	KG	240,00	19,5320	4.687,68
38	Carne bovina moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminant  <b>Descr:</b> Carne bovina moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kilo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	362,00	18,0520	6.534,82



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
39	Carne lagarto - bovina, congelado ou resfriado*, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, em embalagens transparentes à vácuo ou fechamento lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade mínima de 120 dias	KG	96,00	18,8580	1.810,37
Descr:					
40	Carne seca - carne bovina, salgada, curada, dessecada, sem ossos, sem pele, embaladas a vácuo. Sal e conservantes; nitrito e nitrato de sódio, validade mínima de 120 dias	KG	266,00	21,0950	5.611,27
Descr:					
41	Carne suína salgada - tipo costela defumada, em pedaços com osso, conservada em sal, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Validade 120 dias	KG	72,00	17,2580	1.242,58
Descr:					
42	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	277,00	4,4660	1.237,08
Descr:					
43	Cenoura extra aa, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície e externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	212,00	4,2720	905,66
Descr:					
44	Cheiro verde – in natura, embalagem contendo no mínimo 500gr, embalados em sacos plásticos transparentes. Devem estar íntegros, verdes e sem traços de descoloração.	MÇ	150,00	11,9980	1.799,70
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
45	Chuchu extra aa, in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	152,00	2,3960	364,19
Descr:					
46	Cocada doce tipo caseiro, preparado com coco desidratado em flocos e leite condensado. Não contém glúten. Embalagem com 25 unidades de 80 gramas validade mínima de 3 meses	POTE	40,00	25,3900	1.015,60
Descr:					
47	Coco ralado sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PT	80,00	19,9680	1.597,44
Descr:					
48	Coentro, 1ª qualidade, proporções iguais, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiquetada de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas	UN	72,00	19,6550	1.415,16
Descr:					
49	Colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 quilo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PT	12,00	22,3100	267,72
Descr:					
50	Confeito granulado crocante de chocolate, embalagem plástica 1kg. Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 1 quilo	KG	110,00	23,6670	2.603,37
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
51	Couve flor extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	UN	94,00	5,3650	504,31
52	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	UN	128,00	6,3950	818,56
53	Coxa e sobrecoxa de frango (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou si e). Validade mínima de 120 dias <b>Descr:</b>	KG	314,00	10,5380	3.308,93
54	Coxinha da asa de frango (drumet), de qualidade, congelado, acondicionada em embalagens originais. Na embalagem deverá constar os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deve ser registrado em órgão competente. Validade mínima de 120 dias <b>Descr:</b>	KG	120,00	10,0630	1.207,56
55	Cravo da índia - acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega <b>Descr:</b>	PT	34,00	15,7400	535,16
56	Creme de cebola, isento de sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos, em embalagem com 500 gramas. A embalagem deve conter: data de validade mínima de 6 meses, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. <b>Descr:</b>	PT	120,00	26,4670	3.176,04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
57	Doce de amendoim torrado e moído, com sal e açúcar. No formato quadrado, de 20 a 22g cada. Produto de boa qualidade, embalados individualmente. Rótulo com lote e validade mínima de 6 meses embalagem com 50 unidades	CX	50,00	27,9150	1.395,75
Descr:					
58	Doce de leite em pasta, sendo produto de boa qualidade, embalados adequadamente. Rótulo com lote e validade mínima de 6 meses e embalagem de plástico de 1 quilo	UN	50,00	30,7900	1.539,50
Descr:					
59	Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega embalagem com 200g	UN	330,00	3,0800	1.016,40
Descr:					
60	Espinafre extra in natura, de coloração brilhante, separado em maço, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	MÇ	30,00	5,2980	158,94
Descr:					
61	Extrato de tomate com 350g preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem lata de folha e flandres com verniz sanitário.	UN	400,00	3,4180	1.367,20
Descr:					
62	Farinha de arroz cereal para alimentação infantil com 9 vitaminas, em lata de folha de flandres e verniz sanitário, do tipo mucilon ou equivalente. Embalagem com 400g, validade mínima de 6 meses	LA	25,00	14,1630	354,07
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
63	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem	KG	136,00	4,3400	590,24
<b>Descr:</b>	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega				
64	Farinha de milho cereal para alimentação infantil com 9 vitaminas, em lata de folha de flandres e verniz sanitário, do tipo mucilon ou equivalente. Embalagem com 400g, validade mínima de 6 meses	LA	25,00	6,9570	173,92
<b>Descr:</b>					
65	Farinha de rosca. Descrição: obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	24,00	3,7460	89,90
<b>Descr:</b>	Farinha de rosca. Descrição: obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade de compra: bem. 500g.				
66	Farinha de trigo especial ou de primeira	KG	216,00	4,6300	1.000,08
<b>Descr:</b>	, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega				
67	Farinha láctea, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de 230g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, g lúten, fabricação, validade e lote. Embalagem de 230 g	PT	20,00	10,8050	216,10
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
68	Feijão manteiga , tipo 1, novo, aspecto brilhoso, liso. Composto por grãos inteiros, estar acondicionado em embalagem contendo 500 GR , de polipropileno transparente, original de fábrica, serem isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, e livres de umidade, de fragmentos ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses	PT	120,00	10,1550	1.218,60
Descr:					
69	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujida des, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	409,00	6,8350	2.795,51
Descr:					
70	Fermento químico em pó, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) d os ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estra nho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UN	64,00	3,8480	246,27
Descr:					
71	Fígado em bife - bovino, apresentado em pecas inteiras, congelado, com aspecto de a aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e ch eiro característicos, isento de manchas esverdeadas, sem manchas esverdeados ou amarelados, acondicionado em saco de polietileno transparente	KG	150,00	11,2540	1.688,10
Descr:					
72	Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do inmetro.	CX	240,00	3,6680	880,32
Descr:					
73	Frango - inteiro, resfriado, sem pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, condicionado em sac o plástico. Validade mínima de 120 dias	KG	180,00	11,7060	2.107,08
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
74	Fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	KG	101,00	3,2040	323,60
Descr:					
75	Gelatina sabores variados : açúcar, gelatina, sal, vitamina: a, c e/ou e, regulador de acidez citrato de sódio, acidulante ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Não contém glúten. Validade mínima de 6 meses. Embalagem com 35g	UN	720,00	1,7420	1.254,24
Descr:					
76	Inhame extra aa, in natura, tenro (macio), grão, proceder de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	118,00	4,9060	578,91
Descr:					
77	ketchup - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais	UN	132,00	5,1270	676,76
Descr: ketchup - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da Anvisa e Inmetro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
78	Kiwi extra in natura, de coloração brilhante, separado em maço, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, fr escas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	KL	10,00	20,7420	207,42
79	Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	KG	198,00	5,1400	1.017,72
80	Leite condensado em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data de validade e lote. Si emb. C/ 395 g. <b>Descr:</b>	UN	552,00	4,6840	2.585,57
81	Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem de plástico contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega <b>Descr:</b>	UN	160,00	14,5300	2.324,80
82	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminada com 400g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade no mínimo de 6 meses e número de lote. <b>Descr:</b>	LA	15,00	11,9750	179,63



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
83	Leite integral (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo vida, contendo 1 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega. <b>Descr:</b>	LT	1.970,00	4,0880	8.053,36
84	Limão in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	KG	100,00	8,0230	802,30
85	Linguiça calabresa: resfriada, defumada, em embalagem plástica á vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 120 dias <b>Descr:</b>	PCT	217,00	93,0000	20.181,00
86	Louro em folhas sãs, limpas e secas, em embalagem plástica hermeticamente fechada contendo 200 gramas, com ausência sujidades, parasitos e larvas. O rótulo deve conter a denominação da especiaria, data de fabricação e data de validade. <b>Descr:</b>	PT	36,00	21,3620	769,03
87	Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	KG	152,00	6,7320	1.023,26
88	Macarrão com ovos tipo espaguete, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: condicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 05 kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. <b>Descr:</b>	KG	252,00	3,4620	872,42





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020 Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
89	Macarrão talharim com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente e termos soldado. Embalagem de 1 quilo, de boa qualidade e validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	KG	48,00	5,3600	257,28
Descr:					
90	Macarrão, do tipo parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	KG	252,00	5,7330	1.444,72
Descr:					
91	Maionese 500gr, cremosa, tip. Composta de água, óleo vegetal, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes: Validade mínima de 6 meses, de boa qualidade tipo i	POTE	144,00	6,8000	979,20
Descr:					
92	Mamão formosa in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, proveniente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	100,00	4,6040	460,40
Descr:					
93	Manga tomy extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	80,00	3,9550	316,40
Descr:					
94	Margarina com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	UN	264,00	4,4450	1.173,48
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
95	Massa p/bolo sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten , prazo de validade no mínimo de 6 meses visível/lote. <b>Descr:</b>	PT	140,00	9,2370	1.293,18
96	Maxixe fresco, extra, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. <b>Descr:</b>	KG	10,00	5,2130	52,13
97	Melancia in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas <b>Descr:</b>	UN	60,00	19,5780	1.174,68
98	Melão in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã <b>Descr:</b> Melão in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	120,00	8,8800	1.065,60
99	Milho para pipoca grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de sacarificação mecânica ou manual. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e ú mero do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega <b>Descr:</b>	PT	130,00	3,4620	450,06



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
100	Milho para preparo de canjica branca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PT	30,00	3,3320	99,96
Descr:					
101	Milho verde em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade mínima de 3 meses e lote. Embalagem com 200g	UN	330,00	3,8050	1.255,65
Descr:					
102	Milho verde em espiga, extra aa, fresco com as folhas bem verdes e cabelo marrom escuro, protegido pela casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	UN	720,00	4,3700	3.146,40
Descr:					
103	Moela de frango, congelada, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. Embalados de 1 em 1 kg. Validade de 120 dias	KG	150,00	11,8500	1.777,50
Descr:					
104	Molho pronto, tipo mostarda, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação.	UN	90,00	7,1250	641,25
Descr: Molho pronto, tipo mostarda, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da Anvisa e inmetro. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
105	Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UN	252,00	4,0060	1.009,51
Descr:					
106	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades,	DZ	700,00	4,9420	3.459,40
Descr: Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.					
107	Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelo e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho.	PT	270,00	5,7960	1.564,92
Descr: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelo e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 g					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020 Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
108	Pão de hot dog integral ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo integral, açúcar, sal, fermento biológico, gordura vegetal, glúten, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Cada unidade deverá pesar em média 50 gramas, embaladas em pacotes com 10 unidades. Validade mínima de 07 dias. <b>Descr:</b>	PT	944,00	6,9800	6.589,12
109	Pão de queijo unidades pequenas, de aproximadamente 20g, assados ao ponto. Embalagem plástica ou de papel. Produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. Validade mínima de 6 meses embalagem com 1kl <b>Descr:</b>	PCT	50,00	18,2200	911,00
110	Pão francês, peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deve ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 48 horas após entrega. <b>Descr:</b>	UN	5.760,00	0,5350	3.081,60
111	Peito de frango sem osso <b>Descr:</b> Peito de frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujeidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	100,00	14,1650	1.416,50
112	Peito de frango, com odor, sabor e cor característico, sem gorduras ou partes duras, resfriada, embalada, com data de validade estampada no pacote com no mínimo 30 dias a partir da data de entrega e com % de água estipulada por lei, de excelente qualidade. Sem osso embalagem de 700g <b>Descr:</b>	UN	450,00	10,9850	4.943,25
113	Peixe, merluza em file. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, 1kg, validade mínima de 120 dias <b>Descr:</b>	KG	231,00	21,9420	5.068,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
114	Pepino extra in natura, de coloração brilhante, separado em maço, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Descr:	KG	30,00	5,0340	151,02
115	Pera extra in natura, de coloração brilhante, separado em maço, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Descr:	KL	30,00	9,7260	291,78
116	Pêssego extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Descr:	KG	50,00	8,1780	408,90
117	Pimentão, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Descr:	KG	70,00	6,7950	475,65
118	Pirulito redondo com chicle de bola pacote com 50 unidades sabor tutti frutti com recheio mastigável com corantes naturais peso: 700 gr (pacote) validade mínima de 3 meses Descr:	PT	50,00	21,1770	1.058,85
119	Preparados artificiais sólidos para refresco, popularmente conhecidos como pó para refresco, 30 kg, já vem adoçado, sabores laranja, a bacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, açaí. Validade mínima de 6 meses Descr:	SCH	920,00	3,5820	3.295,44



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020 Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
120	Presunto refrigerado. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03 (três) dias, a contar da data de entrega	KG	100,00	21,7120	2.171,20
Descr:					
121	Queijo mussarela. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade mínima de 3 meses, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. Refrigerado	KG	100,00	29,1350	2.913,50
Descr:					
122	Queijo prato refrigerado. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03 (três) dias, a contar da data de entrega	KG	72,00	29,4770	2.122,34
Descr:					
123	Queijo ralado tipo parmesão, validade de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 50 g	PT	450,00	6,3150	2.841,75
Descr:					
124	Quiabo extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	30,00	5,6760	170,28
Descr:					
125	Repolho branco in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	144,00	3,4980	503,71
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 5604/2019

**Nº Edital:** 018/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 12/05/2020

**Horário:** 09:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
126	Requeijão cremoso – produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofo, bolores ou substâncias estranhas; acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 200g ; embalagem com identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 50 (cinquenta) dias, a contar da data de entrega.	POTE	240,00	6,0300	1.447,20
<b>Descr:</b>					
127	Sal iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	KG	106,00	1,8460	195,68
<b>Descr:</b>					
128	Salsicha hot-dog resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico, embalagem contendo 03 quilos, com data de validade e stampada no pacote de no mínimo 30 dias contados da data da entrega. Embalagem energeticamente fechada.	PT	100,00	35,7900	3.579,00
<b>Descr:</b>					
129	Sardinha em lata, 130g (pescado em conserva - tipo file de sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, apresentação: sem pele, sem espinhas, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 3 meses	LA	310,00	4,3830	1.358,73
<b>Descr:</b>					
130	Suco de caju pronto para beber, com conteúdo de 1 litro em caixa longa vida, com validade mínima de 6 meses e lote visível.	LT	258,00	4,9120	1.267,30
<b>Descr:</b>					
131	Suco de goiaba pronto para beber, com conteúdo de 1 litro em caixa longa vida, com validade mínima de 6 meses e lote visível.	LT	258,00	5,8180	1.501,04
<b>Descr:</b>					
132	Suco de manga pronto para beber, com conteúdo de 1 litro em caixa longa vida, com validade mínima de 6 meses e lote visível.	LT	258,00	5,7300	1.478,34
<b>Descr:</b>					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 5604/2019

Nº Edital: 018/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS (ALIMENTÍCIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, CAPSI E RESIDENCIA TERAPÊUTICA

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
133	Suco de maracujá, pronto para beber, com conteúdo de 1 litro em caixa longa vida, com validade mínima de 6 meses e lote visível.	LT	90,00	8,7100	783,90
Descr:					
134	Tomate longa vida extra aa, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície e externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	236,00	10,0980	2.383,13
Descr:					
135	Uva-passa desidratada, preta ou branca, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, pacote contendo 01 kg. Validade mínima de 3 meses	KG	29,00	17,0250	493,72
Descr:					
136	Vagem extra in natura, de coloração brilhante, aspecto tenro e quebradiço, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	10,00	6,5350	65,35
Descr:					
137	Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	LT	96,00	3,7620	361,15
Descr:					
138	Xarope artificial, sabor guaraná, 1000ml (1 litro de xarope para cinco litros de água, num total de 6 litros, sem gás, açucarado, com propriedades da fruta 61 a 62), validade mínima de 3 meses	LT	60,00	6,2500	375,00
Descr:					

Valor Global 240.729,63